
Página 1692Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

San Javier

691 Creación y regulación de nuevos ficheros de protección de datos de carácter personal, 
dependientes del Ayuntamiento de San Javier, que se especifican a continuación.

Decreto n.º 31/2013

El artículo 20.1 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter 
Personal establece que la creación, modificación o supresión de los ficheros de las Administraciones Públicas, 
sólo podrá hacerse por medio de disposición general publicada en el Boletín Oficial del Estado o Diario Oficial 
correspondiente.

En ese sentido, el Ayuntamiento de San Javier publicó en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 
60, de fecha 14 de marzo de 2005, el decreto de Alcaldía número 1665/04, por el que se creaban y regulaban 
los ficheros de datos de carácter personal dependientes del mismo, modificado por la incorporación de nuevos 
ficheros mediante decretos números 1897/06, 1555/07, 1234/08, 1797/10, 1113/12 y 2402/12 siendo necesario 
ahora proceder a una nueva modificación por la necesidad de incorporar nuevos ficheros.

Visto el informe emitido al efecto por el Jefe de la Sección de Asuntos Generales, y considerando que este 
Alcalde es competente para resolver en la materia, en virtud de lo dispuesto en el artículo 21.1.s) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, por el presente, 

Dispongo:

Primero.- Crear y regular los nuevos ficheros de datos de carácter personal dependientes del Ayuntamiento 
de San Javier que se especifican a continuación en el anexo, en los términos y condiciones establecidos en la Ley 
Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de protección de datos de carácter personal:

 1

                              DECRETO Nº  31/2013 
 
 El artículo 20.1 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de 

Protección de Datos de Carácter Personal establece que la creación, modificación o 
supresión de los ficheros de las Administraciones Públicas, sólo podrá hacerse por 
medio de disposición general publicada en el Boletín Oficial del Estado o Diario 
Oficial correspondiente. 

En ese sentido, el Ayuntamiento de San Javier publicó en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia número 60, de fecha 14 de marzo de 2005, el decreto de Alcaldía 
número 1665/04, por el que se creaban y regulaban los ficheros de datos de carácter 
personal dependientes del mismo, modificado por  la incorporación de nuevos 
ficheros mediante decretos números 1897/06, 1555/07, 1234/08, 1797/10, 1113/12 y 
2402/12 siendo necesario ahora proceder a una nueva modificación por la necesidad 
de incorporar  nuevos ficheros. 

Visto el informe emitido al efecto por el Jefe de la Sección de Asuntos 
Generales, y considerando que este Alcalde es competente para resolver en la materia, 
en virtud de lo dispuesto en el artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, por el presente, DISPONGO: 
 

Primero.- Crear y regular los nuevos ficheros de datos de carácter personal 
dependientes del Ayuntamiento de San Javier que se especifican a continuación en el 
anexo, en los términos y condiciones establecidos en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 
de diciembre, de protección de datos de carácter personal: 

 
 
 

ANEXO  
 
 

 
NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Biblioteca San Javier
FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 

cerrado de cámaras de video. 
PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

NPE: A-180113-691



Página 1693Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

 2

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 
 
 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Ecoparque 
Carretera Sucina 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Colegio Loreto 
FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 

cerrado de cámaras de video. 
PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

NPE: A-180113-691



Página 1694Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

 3

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Colegio Joaquín 
Carrión 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Centro Cívico 
Príncipe de Asturias 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

NPE: A-180113-691



Página 1695Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

 4

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Colegio El Mirador 
FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 

cerrado de cámaras de video. 
PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Escuela Infantil San 
Javier 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

NPE: A-180113-691



Página 1696Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

 5

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Colegio La Paz 
FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 

cerrado de cámaras de video. 
PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Centro Seguridad 
Vial 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

NPE: A-180113-691



Página 1697Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

 6

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Patronato Deportivo 
Municipal 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Centro Seguridad 
San Javier.  

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

NPE: A-180113-691



Página 1698Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

 7

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Ayuntamiento de 
San Javier 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 

 

 
NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Policía Local La 

Manga 
FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 

cerrado de cámaras de video. 
PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y No hay 

NPE: A-180113-691



Página 1699Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

 8

accesos a datos por cuenta de terceros) 
RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 

 
SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 

 
SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Centro Cívico 
Parque Almansa. 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Ecoparque Santiago 
de la Ribera. 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y No hay 

NPE: A-180113-691



Página 1700Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

 9

accesos a datos por cuenta de terceros) 
RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 

 
SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 

 
SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Centro Cívico La 
Grajuela. 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE 
RECOGIDA DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos 
y accesos a datos por cuenta de 
terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Depósito Municipal La 
Manga. 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE 
RECOGIDA DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

NPE: A-180113-691



Página 1701Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

 10

CESIONES (Comunicación de datos 
y accesos a datos por cuenta de 
terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Servicios Sociales  
San Javier 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Centro Cívico Pozo 
Aledo 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 

NPE: A-180113-691



Página 1702Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

 11

 
CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Auditorio San Javier 
FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 

cerrado de cámaras de video. 
PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Servicio Préstamo 
Bicicletas 

FINALIDAD Videovigilancia de las instalaciones mediante 
circuito cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios del servicio. 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

NPE: A-180113-691



Página 1703Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

 12

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema Videovigilancia Almacén Municipal 
San Javier 

FINALIDAD Videovigilancia del edificio mediante circuito 
cerrado de cámaras de video. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del centro 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de cámaras digitales 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Imagen 
 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
 

NOMBRE DEL FICHERO Sistema grabación llamadas Servicio 
Emergencias 

FINALIDAD Grabación llamadas voz recibidas en el servicio 
de emergencias de San Javier. 

PERSONAS O COLECTIVO  Usuarios y personal del servicio. 
PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA 
DE DATOS 

Grabación por medio de grabador de voz. 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL 
FICHERO 

Datos de carácter identificativo: 
Voz 
 

NPE: A-180113-691



Página 1704Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

 13

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 
 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 
 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 
 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL 
FICHERO 

BASICO 
 

 
NOMBRE DEL FICHERO Sistema grabación comunicaciones radio 

Servicio Centro de Seguridad 

FINALIDAD Grabación llamadas voz recibidas y 
emitidas a través de la emisora de radio del 
servicio. 

PERSONAS O COLECTIVO  Personal del servicio. 

PROCEDIMIENTO DE RECOGIDA DE 
DATOS 

Grabación por medio de grabador de voz. 

ESTRUCTURA BÁSICA DEL FICHERO Datos de carácter identificativo: 

Voz 

 

CESIONES (Comunicación de datos y 
accesos a datos por cuenta de terceros) 

No hay 

RESPONSABLE DEL FICHERO Ayuntamiento de San Javier. 

 

SERVICIOS Y UNIDADES ARCO Concejalía de Seguridad 

 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 

 

Automatizado 

NIVEL DE SEGURIDAD DEL FICHERO BASICO 

 

NPE: A-180113-691



Página 1705Número 14 Viernes, 18 de enero de 2013

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Los titulares de los órganos administrativos responsables de 
los ficheros regulados en este Decreto, adoptarán las medidas necesarias para 
asegurar que los datos de carácter personal contenidos en los mismos se usen 
para la finalidad para la que fueron recogidos, así como para hacer efectivas las 
garantías, obligaciones y derechos reconocidos en la Ley Orgánica 15/1999, de 
13 de diciembre, de Protección de datos de carácter personal, en el Real Decreto 
994/1999, de 11 de junio, por el que se aprueba el Reglamento de Medidas de 
Seguridad y demás disposiciones reglamentarias.

Tercero.- Los interesados cuyos datos de carácter personal estén incluidos 
en los ficheros regulados en este Decreto, podrán ejercitar el derecho de acceso, 
rectificación, oposición y cancelación de datos ante el órgano responsable de 
cada fichero.

Cuarto.- El órgano responsable del fichero, advertirá expresamente a 
los cesionarios de datos de carácter personal, de su obligación de dedicarlos 
exclusivamente a la finalidad para la que se ceden, de acuerdo con lo regulado en 
el artículo 11.5 en relación con el artículo 4.2 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 
de diciembre.

Quinto.- La creación de los ficheros de datos de carácter personal indicados 
en este Decreto, será comunicada a la Agencia de Protección de Datos por el 
Ayuntamiento de San Javier, para su inscripción en el Registro General de 
Protección de Datos. 

San Javier, 11 de enero de 2013.—El Alcalde, Juan Martínez Pastor.—Ante mí, 
el Secretario accidental, Joaquín San Nicolás Griñán.

NPE: A-180113-691


		2013-01-17T14:55:46+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




